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ПРОГРАМА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ 

 
ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ГОДИШНА ПРОГРАМА Ф ЗА УРБАНО 

ПЛАНИРАЊЕ  
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    РЕКАПИТУЛАР 

СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ,КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

-Одделение за просторно и урбанистичко планирање 
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вкупно предвидени средства 2021 18,579,200.00

вкупно за наплата период 1- 10.2021 2,135,097.00

останува 16,444,103.00

 



 24 

 

 

− 

− 

− 

 

 

− 

− 



 25 

 

− 

− 

 

− 

− 

− 

− 

 

− 

− 

 

− 

− 

− 



 26 

 

− 

− 

− 

− 

 

− 

− 

− 

 

− 

− 

− 

− 

 

 

− 

− 



 27 

 

− 

− 

− 

− 

 

− 

− 

 

− 

− 

− 

− 

− 

 

− 

− 



 28 

 

− 

− 

− 

− 

− 

 

− 

− 

− 

 

− 

− 

− 

− 

− 

 

− 



 29 

− 

− 

 

− 

− 

− 

− 

 

− 

− 

 

− 

− 

− 

− 

− 

 



 30 

− 

− 

 

− 

− 

− 

− 

− 

 

− 

− 

− 

 

− 

− 

− 

− 

− 



 31 

 

− 

− 

 

− 

− 

− 

− 

− 

 

− 

− 

− 

 

− 

− 

− 

− 

− 



 32 

 

− 

− 

− 

 

 

 

 

Веле Поле проекти   вкупна сума 14,400,000.00 

    наплатено 13,699,657.00 

    останува 700,343.00 
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II.  Подпрограма Ф.2. и Ф.3. за уредување на градежно 

земјиште и уредување на просторот во руралното 

подрачје 
 

1. Подпрограма  ФA. и ФD. За уредување на градежно земјиште класифицирано 

по основни сметки 

 

482.110 Подготовка на проекти вклучувајчи дизајн на улици, пешачки патеки, 

плoштади и други јавни површини 

 

1.  Изработени се основни проекти за изградба и реконструкција на повеќе   

улици во општината и тоа за: 

 

1.1 Изработен основен проект за изградба на пешачка патека бр. 6 

Катастарска општина Ѓорче Петров 

1.2 Изработка на основен проект за изградба на ул. Црногорска 10 

1.3 Изработка на основен проект за реконструкција на ул. Радушка втора 

фаза 

1.4 Изработка на основен проект реконструкција на улица во сред село 

према црквите св. Недела и св. Петка во с. Кучково 

1.5 Изработка на основен проект за реконструкција на улица према ,, 

СТАРО БУРЕ,,  во с. Кучково 

1.6 Изработка на основен проект за реконструкција на пат до школо во                        

с. Кучково 

1.7 Изработка на основен проект за изградба на фекална канализација за 

реконструкција на ул. Алекса Демниевски 23 и 29 

1.8 Изработка на основен проект за реконструкција на ул. Алекса 

Демниевски 5, 15, 17, 19, 23, 25 и29 

1.9 Изработка на основен проект за водовод и фекална кан. При изградба 

на улица Антон Кецкаров 

1.10 Изработка на основен проект за изградба на улица Антон Кецкаров 

1.11 Изработка на основен проект за реконструкција на улица Крсто 

Раковски 

1.12 Изработка на основен проект за атмосферска кан. Кичевска 

1.13 Изработка на основен проект за реконструкција на улица Наум 

Чакарев со краци  

1.14 Изработка на основен проект за реконструкција  на улица Струмјани 

1.15 Изработка на основен проект за реконструкција  на улица 
 

 

481.210 Проекти за јавни објекти 

 

1. Изработка на основен проект за изградба на истражно експлотационен 

бунар ЕИБ-1 за потребите на дополнително водоснабдување во с. Кучково 
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482.120 Изградба на улици, пешачки патеки, плоштади и др. јавни површини 

 

1.    Изградба на улици  

 

Изградба на улици во урбан дел на општината 

  

Реконструкција на улици во Урбан дел на општината по договор бр. 03-

25/12 од 23. 04. 2021год.  Изведувач Фабрика Карпош во вредност од 

26.500.000,00 со ДДВ. Со овиј договор се изведени следните улици:                          

ул. Островска -Ат. Канализација л= 251м  , и коловоз со Л=160м. 

Ул. Драговити  Ат. Канализација л= 57м  коловоз со Л=250м. 

Ул. Мис Стон   Ат. Канализација л= 203м  коловоз со Л=346м. 

Ул. Мијачка  Ат. Канализација л= 177,74м  коловоз со Л=183м. 

Ул. Кадињача и крак на А. Македонски   коловоз со Л=570м. 

Ул. Струмјани  Ат. Канализација л= 51,9м  коловоз со Л=212м. 

Ул. Пекљане  Ат. Канализација л= 134,47м  коловоз со Л=129,83м. 

Ул. Знеполе  коловоз со Л=122м. 

Рехабилитација и санација  на улици во Урбан дел на општината по 

договор бр. 03-57/13 од 02. 09. 2021год.  Изведувач Фабрика Карпош во 

вредност од 25.000.000,00 со ДДВ. 

Ул. Мечкин Камен и ул. Сремски Фронт коловоз л=427,61м 

Ул. Рафаело Батино со краци   Ат. Канализација л= 74,84м  коловоз со Л=654,81м 

Ул. Македонска Преродба (дел)  коловоз со Л=302,3м 

Ул. Лазо Димовски Ошенски (дел)  коловоз со Л=204,88м 

Ул. Андон Папрадишки  коловоз со Л=152,29м 

Ул. 1223  Ат. Канализација л= 44,27м  коловоз со Л=87,25м 

Ул. Александар Македонски (два крака)  Ат. Кан л= 28,56м  коловоз со Л=206,98м 

Ул. Алекса Демниевски крак 29  коловоз со Л=157,11м 

Ул. Беаз Куле   Ат. Кан. л= 288,04м  коловоз со Л=414,03м (не е довршена) 

Ул. Алекса Демниевски крак 23  коловоз со Л=247,02м  (не е довршена) 

Ул. Крак на ул. Наум Чакарев  коловоз со Л=52,8м 

 

Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки при 

што е избрана фирмата ЕВРО КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје. 

 

2. Реконструкција на ул Антон Кецкаров и ул. Кузман Шапкарев финансирано од 

МТВ. 

3. Реконструкција на ул. Лука Геров  финансирано од Град Скопје 

 

Изградба на улици во рурален дел на општината  

 

Изградба на улици во рурален дел на општината по договор бр. 03-14/14 од 

19. 03. 2021год.  Изведувач  е  Бауер БГ Скопје  во вредност од 14.500.000,00 со 

ДДВ 

Изработена е улицита 20  л=1080,02м во с. Волково 

Изработена е улицита 22  л=1000,49м во с. Волково 

Изработен е и крак за спој на ул. 20 и 22 л=174,09м. Во с. Волково 
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улици  за Реконструкција и улици за Рехабилитација во Рурален  дел на 

општината во с. Волково,  Кисела Јабука  с. Ново Село и др. по договор бр. 

03-44/11 од 21. 07. 2021год.  Изведувач  е  Ленди Груп во вредност од 

35.000.000,00 со ДДВ, 

Ул.  24 со (со три краци)   

Ул. 31 од кружен тек во Волково до игралиштето на Бранители со првиот крак 

десно. 

Ул. 40 (главна улица) 

Ул. 85  во с. Волково  

Крак на улица 10 (крак 32) – Кисела Јабука 

Крак на улица 10 (крак 12) – Кисела Јабука 

Крак на улица 60 (после Дандар, десно Пржина) 

Улица 78 -с. Волково 

Улица 31 ( од игралиште Бранители до Стопански двор) -с. Волково 

Улица 74 -с. Волково (Пржина) 

Улица 78 -с. Волково (Пржина) 

Улица 84- Кисела Јабука (крак на ул. 46 прва лево) 

Улица 84- Кисела Јабука ( После ООУ Тихомир Милошевски)) 

Улица 34 – Кисела Јабука 

Крак на улица Пекљане 5 

 

Реконструкција на локални  улици во с. Волково,  с. Ново Село и други 

улици во Рурален дел на Општината  по договор бр. 03-57/11 од 17. 09. 

2020год.  Изведувач Фабрика Карпош во вредност од 4.500.000,00 со ДДВ. 

Улица 4  крак 1 с. Ново Село  л=194м. 

Улица 4  крак 2с. Ново Село  л=202м. 

Улица 5  с. Волково – Пржина л=425,53м. 

Улица 18 - Кисела Јабука л=103,55м 

Улица 14 - Кисела Јабука л=81,00м 

Крак на улица 102 с. Волково л=320м 

Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки при 

што е избрана фирмата ЕВРО КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје.  

 

 

4. Изградба на пешачки патеки, тротоари и др. јавни површини 

 

Изведба на партерно уредување на јавни површини за пешачко движење,  

детски игралишта, јавни собири во реонски парк - Корзо фаза III 

Оваа фаза на работа ја изведува Ленги Груп која работата ја доби на тендер за 

Јавни набавки, финансиски средства се  обезбедени од буџетот на Општина 

Ѓорче Петров 5.993.155,00 ден. 

Добовор бр. 03-56/13 од 30.09.2020 год. Вршење стручен Надзор над градбата. 

Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки при што е избрана 

фирмата ЕВРО КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје.  
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Изградба на Паркинзи кај  Кам маркет, позади СП Планет, Стара 

Полициска станица, ООУ Јоаким Крчовски и стадион Македонија  бр. 03-

58/11 од 17. 09 .2020  год., од вкупна вреднос од 3.100.000,00 ден. Изведувач  е  

Фирмата Ленди Груп. 

Вршење стручен Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за 

Јавни Набавки при што е избрана фирмата ЕВРО КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје. 

 

- Изработка на тротоар Борис Сарафов (4 Јули) изработено од ЈП Улици 

Патишта.  

 

Изградба на паркинзи пред колективни згради и уредување на просторот 

околу нив, изградба на пристапни патеки, тротоари и уредување на зелени 

површини во Урбан и Рурален дел на општината. Изведувач на работите е 

фирмата  РМК ГРАДБА АС – Скопје. Бр. На договор  03-29/12 од 10. 05. 2021год. 

Со вредност  4.000.000,00 ден. Со ДДВ.  Изведено е : Партер на урбан павиљон на 

Ул. Васил Чакаларов,  Партер на урбан павиљон на Ул. Стево Филиповиќ,  

Партер на урбан павиљон во нас. Даме Груев, Партер на урбан павиљон во с. 

Волково (кај пошта). Партер на чешма на ул. Ѓорче Петров кај Зегин. Изградба 

на пристапна улица и детско игралиште во   Јурија со вредност од 

3.203.843,00ден. Со ДДВ. 

 

Одржување на улици и патишта со крпење на ударни дупки, на територија на 

општината со финансиска вредност од 3.000.000,00денари. Изведувач на 

работите беше фирмата ПИРАМИД БИЛДИНГ СОЛУШНС -Скопје со договор 

БР. 03-11/11 ОД 11. 03. 2021година  

 

 

 

 

                  

5.  Училишта и Детски Градинки 

 

       Изградба на детска градинка во с. Волково договор бр. 03-3353/1 од 10.10.2019 

год. во вредност од 73.800.000,00денари, финансирано од Министерство за труд 

и социјална политика.  Анекс 1 кон трипартитен договор 03-915/2 од 13.04.2020 

во ведност од 7.019.050,64 ден., и Анекс 2 кон трипартитен договор03-583/3 од  

24.09.2021 год. Во вредност 3.730.914,19 ден.  Работите се изведени околу  98% . 
 вршење стручен Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни 

Набавки при што е избрана фирмата ЕВРО КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје. 

 Доградба на детска градинка Доградба на детската градинка ,,Детелинка,,  доградба 

на крило,,Б,,во склоп на постојната градинка. Договор бр. 03-66/11 од 27.10.2020 год. 

во вредност од 3.432.401,00 денари. финансирано од буџетот на општина Ѓорче 

Петров. Работите се изведени околу  100%  

  

 Доградба на детската градинка ,,Детелинка,,  доградба на крило,,А,,во склоп на 

постојната градинка. Договор бр. 03-819/1 од 19.03.2020 год. во вредност од 

11.046.806,00 денари. финансирано од Министерство за труд и социјална 

политика. Работите се изведени околу  100%  
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6. Диви депониии  

Расчистување на диви депонии и извршување на други комунални дејности 

по договор бр. 03-21/11 од 24. 03. 2021год.  Изведувач ЈУ БАЈ Амет  Скопје  

вредност од 4.000.000,00 со ДДВ. 

Извршено е  чистење на депониите покрај река Лепенец на територијата на 

Општината. 

Со овој договор е извршена реконструкција со проширување на патот до с. Грачане 

со тампонски материјал во должина од л= 2.000,00м. 

Извршена е и реконструкција на патот од месност Чашка во атарот на с. Кучково 

према Караулите со должина од 1.800м со тампонски материјал. 

 

 

481.230 Реконструкција на јавни објекти 
 

  

LA. Подпрограма Спорт и рекреација(Капитални трошоци)  

 
  

 

482.920 Изградба и одржување објекти за спорт и рекреација 

 

 

 

1.      Спортски терени-рекреација 

 

1.1 Реконструкција на постоечки спортски терени 

Реконструкција на спортски игралишта, обнова на подна подлога на 

територија на општина Ѓорче Петров Македонија  со договор бр. 03-53/11 од 

04. 08 .2021  год., од вкупна вреднос од 7.500.000,00 ден. Изведувач  е  Фирмата 

АСПРОМ  Скопје . 

Изработени се следните игралишта: Игралиште за баскет на ул. Шидска, 

Игралиште за кошарка во ООУ Димитар Поп Горгиев Беровски 

Игралиште во населба Хром 

Игралиште за ракомет во ООУ Ѓорче Петров 

Игралиште за кошарка во ООУ  Мирче Ацев 

Игралиште за кошарка во ООУ Страшо Пинџур 

Игралиште за кошарка во средно училиште Кочо Рацин 

Во вредност од  6.661.181,00 ден. Со ДДВ 

 

2. Одржување на објекти за спорт и рекреација, повеќе наменски игралишта, 

детски игралишта со поправка и замена на постоечки реквизити  

со финансиски средства  од  Вкупно: 4.000.00,00ден со ДДВ. 

Изведувач на работите Фина - Скопје. 

Добовор бр. 03-9/11 од 24.02.2021 год., од вкупна вреднос од 4.000.00,00ден со 

ДДВ. 

Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки. 
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      Тековно одржување на повеќе спортски терени и тоа: 
  

           Во ООУ за  спортски  и повеќе наменските игралишта на територијата на 

општината се заменети кошаркарски табли, обрачите на кошевите во салите 

и надворешните игралишта, како и стативи на головите исто така е  

извршена и делумна поправка на жичаната ограда околу игралиштата. 

            

 

3. Детски игралишта 

 

Извршени се поправки на повеќе детски игралишта( во реонскиот парк-на 

двете детски игралишта) на игралиштето кај новиот кружен тек при што е 

извршена поправка на реквизитите( лулашки, клацкалки, промена на 

подлогата од песок и сл.) и детско игралиште на ул. Социјалистичка Зора 

          Средствата за реконструкција на спортски терени и одржување на детските 

игралишта  се обезбедени од Буџет на Општина Ѓорче Петров за 2021год.  

 

     4.    Основни училишта 

Во текот на изминатиот период  во основните училишта вршено е перманентно 

одржување на осветлувањето, водоводната и канализациона инсталација, дворните 

површини и сл. Пред почетокот на учебната година одвоени се средства и предадени 

на училиштата за поправки, бојадисување и слични поправки кои ќе овозможат 

непречено одвивање на наставниот процес.  

Средствата се обезбедени од Буџет на Општина Ѓорче Петров.  

 
 

JU. Изградба на системи за одводнување и пречистување на отпадни води 

 

482.310 Подготовка на проекти вклучувајќи и дизајн за фекална и 

атмосферска канализаци         

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

482.320 Изградба на фекална и атмосферска канализација. 

 

A. Фекална канализација 

Изградба на фекална и атмосферска канализација во урбан и рурален дел 

на Општината Изведувач  –ЕНЕРГОМОНТ во вредност од 8.000.000,00ден со 

ДДВ 

Договор бр. 03-15/13  од 09 .04.2021  год.   

- Ископ во стена за Фекална канализација во с. Волково 

- Ископ во стена за Фекална канализација во  ООУ Јоаким Крчовски 

- Изградба на фекална канализација на два крака на ул. 20 с. Волково 

- Санација на дефект на фекална кан. На ул. 23 с. Волково 

-Изградба на фаекална канализација на крак на ул. 20 с. Волково 

- Изградба на фаекална канализација на крак на ул. 20 с. Волково 

- Изградба на атмосферска  канализација на ул. Крсто Раковски и ул. Наум 

Чакарев 

 Надзорот над градбата на фекална канализациона   мрежа, согласно Закон за 

градба, го врши ЗИМ (фирма избрана на тендер согласно Закон за јавни набавки). 
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Атмосферска канализација 

 

Изградба на фекална и атмосферска канализациона мрежа на улица 

Радушка  втора Фаза на улици во СЗ 03 Изведувач  –ЕНЕРГОМОНТ во 

вредност од 2.437.837,00ден со ДДВ 

Договор бр. 03-6/6  од 21 .02.2021  год.   

Изработена  Атмосферска канализација на ул. Радушка втора фаза ( од 

последна 5 до пат за гробишта). 

Надзорот над градбата на водоводна  мрежа, согласно Закон за градба,   го врши 

ЗИМ (фирма избрана на тендер согласно Закон за јавни набавки). 

 

 

     JGO. Изградба на системи за водоснабдување 

 

482.710 Подготовка на проекти вкључувајќи и дизајн за водоводна мрежа 

 

 

      А.   Изградба на водоводна мрежа  во Урбан и Рурален дел на Општината СЗ 03,              

СЗ 11 и други улици  

Изведувач ЕНЕРГОМОНТ  Скопје  договор бр 03-13/15  од 02 .04 .2021 год и, во 

вкупна вредност од 9.500.000,00 со ДДВ која работата ја доби на јавен  тендер за 

Јавни набавки. 

- Изведба на водоводна мрежа со приклучок во ООУ Јоаким Крчовски. 

- Изведба на водоводен приклучок   на улица 4 и 4а во Ново Село  

- Изведба на водоводна мрежа со приклучоци  на ул. 20 с. Волково. 

- Изведба на водоводна мрежа на крак на ул. 22 с. Волково. 

- Изведба наприклучок за ново изградена чешма УПИЈА во н. Хром. 

- Изведба на водоводна мрежа на ул. 5 и 6 во СЗ 03 

- Изведба на водоводен  приклучок во ООУ Тихомир Милошевски 

 

Надзорот над градбата на водоводна  мрежа, согласно Закон за градба,   го врши 

ЗИМ (фирма избрана на тендер согласно Закон за јавни набавки). 

 

- Изработка на кружни текови на краци на ул. Алексо Демниевски и изработка 

на водоводна мрежа на ул. Депа Каваева изведено ЈП Водовод и канализација. 

 

JA. Изградба на јавно осветлување 

 

Јавно осветлување- поправка и тековно одржување 

 

1. На магистралните и собирни улици Градот врши замена на светилките, бидејќи 

одржувањето на овие улици е во надлежност на Град Скопје.  

2.  На локалните улици и јавни површини во надежност на општината во 

функција се околу 3.320 светилки од различни типови.  

 

 За исправноста на светилките и линиите за јавното (улично) осветлување  се грижи 

Сектор за Eкономски Одржлив развој- Одделение за ЕЕ . 
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 Одделението интервенира секојдневно, по пријави од граѓани (телефонски или 

усмено)  регистрирани во пријавна листа за интервенции или писмени барања 

од група граѓани, доставени преку Архива(службено). 

 По пријавната листа се врши замена на неисправните електроелементи  

(светилки, пригушници, фасонки итн)., а по барањата, но по претходно  

извршена анализа за потребните финансиски средства, се поставуваат нови 

линии  за улично осветлување, согласно барањата. 

   

 

 

 

 Во изминатиот период од годинава извршено е следното: 

• Реконструкција на НН електрична мрежа и столбови на следните улици: 

- Антон Кецкаров (десен крак) 

- Кузман Шапкарев 

- Наум Чакарев ( еден крак) 

При што се изврши целосна замена на напојните водови во вкупна должина од 

850м и поставување на вкупно 20 нови метални столбови 

• Надополнување на линиите за улично осветлување со подземна НН мрежа на : 

- паркинзи на ул.Христо Батанџиев 

- паркинзи на ул. Шидска 

- поврзување на пешачка патека на кеј во потегот од спортско игралиште 

Млади Лавови до ул.Тодор Ципровски Мерџан 

- нова пристапна патека до зграда на ул.1596 и осветлување на паркинг 

- спомен парк за паднат борец ( ул.Ѓорче Петров) 

За чијашто цел беа употребени вкупно 750 м напоен кабел, 27 метални столбови и 21 

лед и 12 натриумови светилки 

• Надополнување на линиите за улично осветлување со надземна НН мрежа на : 

- крак на ул.102 

- крак на ул.100 

- ул.1 Ново Село 

- парк Хром 

- крак на ул.20 

- крак на ул.1 Ново Село  

- с.Никиштани од гробиштата до влез на селото 

При што беа упоребени вкупно 1500 м напоен кабел, 29 дрвени и бетонски столбови и 

исто толку лед светилки 

 

Дополнително во изминатиот период се работеше и на реконструкција на постојната 

надземна НН мрежа со замена на дотраените Алуминим-челични кабли со нови 

изолирани СКС кабли како и отстранување на дефекти на истата по пријава на 

граѓани и регистрирани проблеми преку системот за контрола и мониторинг. За таа 

цел беа употребени следниве материјали и количини : 

- кабел 2x16 SKS .......................................................... 1946  м 

- сијалици ЛЕД 20W ………………………………………………..       95 м 

-сијалици ЛЕД 30W .....................................................    678 м 

- сијалици натриум 70W………………………………………….        12 

- сијалици натриум 150W……………………………………….          3 

- сијалици натриум 250W………………………………………….     14 

- фасонки Е-27 .............................................................     431 
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- ЛЕД рефлектори со моќности од 50,150 и 200W….        71  

И многу други елементи кои што се составен дел од техничката спецификација    

 

Зa извршените работи Одделението води обемна документација (градежни дневници, 

градежни книги, фактури и сл).  Во градежните дневници внесени се податоци за 

секој ден, кога, на кои локации (улици) и какви електороматеријали се потрошени. 

Комисијата за комунални работи може да добие информации и да изврши увид за 

поединечни работи и периодично. 

 

      Одделението интервенира и се грижи и за осветлувањето на објектите за кои е 

надлежна општината, како: спортски игралишта, детски игралишта, дворовите на 

градинките и основните училишта, урбани и месни заедници и паркот.  

 

      Во извештајот, збирно дадени се потрошените електроматеријали и друга опрема 

за извршените работи. 

Средствата се обезбедени од буџетот на Општина Ѓорче Петров. 

3. Со добивањето на позитивниот извештај од страна на надзорниот инженер, и 

официјално се заврши првата фаза, односно делот за имплементација, од  Договорот 

за воспоставување на јавно приватно партнерство за модернизација на системот 

за јавно осветлување, преку финансирање, реконструкција, управување, 

одржување и развој на јавното осветлување во општина Ѓорче Петров. Со него се 

потврдува дека, приватниот партнер, ЏЕМДАГ АЈДИНЛАТМА САНАЈИ ВЕ ТИЏАРЕТ 

АНОНИМ ШИРКЕТИ (АД ЏЕМДАГ осветлување, производство и трговија), 

Елмонд Електро и Џемдаг ИНТ ДООЕЛ Ресен ги имплементирале сите фази кои се 

опфатени со договорот и барањата од тендерската спецификација. Во предвидениот 

рок на терен се инсталирани  2887  и дополнителни 500 светилки. Извршено е 

изместување на блоковите за улично осветлување кои беа дел од трафостаниците на 

ЕВН и се инсталирани во нови 83 ормари преку кои се врши целосната контрола и 

автоматизација на системот. Како дополнителна потврда за квалитетот на изведба на 

работите, од страна на акредитирана лабораторија беше извршено мерење на 

степенот на осветленост на референтните улици опишани во тендерската 

документација. За своите активности како и за работата на системот, приватниот 

партнер доставува месечни извештаи генерирани од вршителот на теренските 

активности и од системот за контрола и мониторинг. 

 Сите средства предвидени за извршување на овој договор се обезбедени од 

Комуналната такса за улично осветлување . 

 

424.390 Одржување на други градби 

 

1. Во текот на изминатиот период е вршено одржување на часовникот и дисплејот во 

градскиот парк, со фирма претходно избрана согласно Закон за јавни набавки, при 

што е избрана фирмата ГЕО ХАЈД МАКЕДОНИЈА со договор бр. 03-10/10 од 02. 03. 2021 

год. Во вредност од 290.988,00со ддв. 

Средствата се обезбедени од Буџетот на Општината. 

 

2.  Пумпните построенија, резервоарите и локалниот водовод во с. Кучково редовно се 

одржувани со фирмата избрана за таа намена, согласно Закон за јавни набавки, при 
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што е избрана фирмата Турбо Инженеринг со договор бр. 03-67/11 од 30. 12. 2020год. 

Во вредност 900.000,00 со ДДВ.Во текот на овој период извршена е замена на 

одредени пумпи кај бунарите и редовно одржување на локалниот водовод во с. 

Кучково. 

Средствата одржување се  обезбедени од Буџетот на Општината. 

 
 

III  ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

421.190 Други комунални работи 

 

1. Со цел да се подобри хигиената на улиците и другите јавни површини, во 

општината редовно се ангажирани триесет невработени (социјално загрозени) 

кои секојдневно се ангажирани заради подобрување на комуналната состојба, 

како и 21 социјален работник ангажирани преку Агенција за вработување.  

 

 

VI Под програма J.6. Одржување и заштита на локални патишта и 

 Сервисни и стамбени улици на територија на Општина Ѓорче Петров 

 

424.320 Одржување на локални патишта и улици 

 
1.   Зимско одржување на улици и патишта - Фирмата за набавка и поставување на 

опремата и одржување на постојната е избрана согласно законот за јавни набавки, 

при  што како најповолна е избрана фирмата АНИЗОР  договор бр. 03-79/11 од 28.12. 

2020 год во вредност 6.366.000,00 ден. Со ДДВ 

 

 2.    Санирањето на ударните дупки по улиците се врши пролетно и 

есенско(зимско одржување). 

      Ударните дупки по улицитеза кој е надлежен Град Скопје-ги санира градот, а 

општинските –Одделението за тековно одржување и инвестиции. 

 

      Истите се санираат(крпат) , по пријава од граѓани и по увидот на терен од 

вработените. 

      При интервенциите за свои потреби, фирмите EVN, Македонски 

Телекомуникации, ЈП Водовод и канализација и др., оштетувањата на 

асфалтните површини имаат обврска сами да ги санираат(вратат во првобитната 

состојба). 

       

I Под Програма J.O. одржување на урбана опрема 

 

424.440 Поправки и одржување на урбана опрема  

 

≠ Реконструирани се повеќе парковски клупи и корпи за смет, заменети се даски  на 

оштетени клупи со штрафови, извршена е поправка на корпите за отпадоци и други 

активности на територијата на општината. Фирмата за одржувањето на опремата е 

избрана согласно законот за јавни набавки, при  што како најповолна е избрана 

фирмата ФИНА дооел-Скопје. Со договор бр. 03-8/11 од 29. 03  2021 год . во вредност 

од  7.000.000,00ден. Со ДДВ. Досега се искористени 50% од предвидените 

финансиски средства. 
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II Под Програма J.N. Урбана опрема(капитален расход) 

 

480.190 Набавка на урбана опрема 
 

≠ Извршена е набавка и поставување на нови  парковски клупи и  корпи за отпадоци 

кои се поставени на повеќе локации на општината. Постојано се одржувани 

постојните клупи со промена на скршени или оштетени даски, промена на 

штрафови, бојадисување на клупитеи поправка на постојните канти за смет. 

≠  
Ре

д. 

бро

ј 

Фирма Локација на 

поставување 

Предмет на реализација    Количина 

1. Друштво за 

посредување, трговија и 

услуги 
ДОН ХОЛДИНГ 

ДООЕЛ - Скопје 

во населба Хром, 
Општина Ѓорче 

Петров, Скопје,на 
КП 8265/1. КО 

Ѓорче Петров 6, на 
ул. Васил Чакаларов 

 

Изведба на партерно уредување на Урбан 
павиљон  

 
По договор: Изработка на парапетни 

бетонски ѕидови Д=15см, и висина H=30 см, 

со претходно ископан темел со димензии 

30x30 и вградено конс. Мрежа, со МБ 30 

 

Или ископ и темелење 

25  
дупки за темели 

 

2. Друштво за 

посредување, трговија и 

услуги 
ДОН ХОЛДИНГ 

ДООЕЛ - Скопје 

во населба Хром, 
Општина Ѓорче 
Петров, Скопје, 

на КП 7934/2. КО 
Ѓорче Петров 6, 

игралиште Стево 
Филиповиќ. 

 

Изградба на партерно уредување на Урбан 
павиљон 

 
По договор: Изработка на парапетни 

бетонски ѕидови Д=15см, и висина H=30 см, 

со претходно ископан темел со димензии 

30x30 и вградено конс. Мрежа, со МБ 30 

 

Или ископ и темелење 

15  
дупки за темели 

 

3. Друштво за 

посредување, трговија и 

услуги 
ДОН ХОЛДИНГ 

ДООЕЛ - Скопје 

 
во населба Даме 
Груев, Општина 
Ѓорче Петров, 
Скопје, на КП 

2341/1. КО Ѓорче 
Петров 5, (спроти 

месната заедница) 

Изградба на партерно уредување на Урбан 
павиљон 

По договор: Изработка на парапетни 

бетонски ѕидови Д=15см, и висина H=30 см, 

со претходно ископан темел со димензии 

30x30 и вградено конс. Мрежа, со МБ 30 

 

Или ископ и темелење 

28  
дупки за темели 

 

4. Друштво за 

посредување, трговија и 

услуги 
ДОН ХОЛДИНГ 

ДООЕЛ - Скопје 

во село Волково, 
Општина Ѓорче 

Петров, Скопје, на 
КП 546 Волково, (до 
поштата во Волково) 

Изградба на партерно уредување на Урбан 
павиљон 

 
По договор: Изработка на парапетни 

бетонски ѕидови Д=15см, и висина H=30 см, 

со претходно ископан темел со димензии 

30x30 и вградено конс. Мрежа, со МБ 30 

 

Или ископ и темелење 

45  
дупки за темели 

 

5. Друштво за 

посредување, трговија и 

услуги 
ДОН ХОЛДИНГ 

ДООЕЛ - Скопје 

Во просториите на 

Сектор за 

урбанизам, 

Општина Ѓорче 

Петров 

Санација на дефект на одводна цевка 1 

6. Друштво за 

посредување, трговија и 

услуги 
ДОН ХОЛДИНГ 

ДООЕЛ - Скопје 

до Спортски терени 
кај надвозник на ул. 

Лука Геров 
 

Санација на дефект водоводна и одводна мрежа 
со промена на санитарии на Јавен санитарен 

јазол 

1 

7. Друштво за во нас. Даме Груев Изработка и поставување на заштитна ограда на 1 
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посредување, трговија и 

услуги 
ДОН ХОЛДИНГ 

ДООЕЛ - Скопје 

(спроти Урбана 
заедница) 

урбан павиљон, со опис на работа по Договор:    
3.Изработка и поставување на заштитна ограда. 

 

8. Друштво за 

посредување, трговија и 

услуги 
ДОН ХОЛДИНГ 

ДООЕЛ - Скопје 

во населба Хром, 
Општина Ѓорче 

Петров, Скопје,на 
КП 8265/1. КО 

Ѓорче Петров 6, на 
ул. Васил Чакаларов 

 

Поставување на парковски клупи 6 

9. Друштво за 

посредување, трговија и 

услуги 
ДОН ХОЛДИНГ 

ДООЕЛ - Скопје 

/ Поставување на парковски канти / 

10. Друштво за производство, 
трговија и услуги 

РОЗЕН ЦЕНТАР 
ДООЕЛ експорт – 

импорт,  
с. Стримница, Желино 

на ул. Македонска 
Војска (спортски 

терени), Општина 
Ѓорче Петров, 

Скопје 

 

Набавка, транспорт и засадување на садници,  
по договор ставка 5. Acer Platanoides Globosum 

CLT 65, 0  14/16, 24 парчиња 

24 пар. 

 Друштво за 

посредување, трговија и 

услуги 
ФИНА дооел 

Скопје                                
ул. Крсто Раковски бр. 32 

На територија на 
Општината во Урбан 

и Рурален  дел на 
општината 

 

Поставување на парковски клупи 40 

 

 

 

 

Средствата за оваа позиција и за поправки на опремата се обезбедени од Буџет на 

општината. 

 

 

 

III и V Под Програма J.Z. и J.A. Јавно осветлување и изградба на нови линии за 

јавно осветлување 

 
- Прикажано во претходната програма 

- Фактурите од EVN за потрошена електрична енергија  за јавно осветлување  

 

 

VI Под програма J.6. Одржување и заштита на локални патишта и 

 Сервисни и стамбени улици на територија на Општина Ѓорче Петров 

 

424.320 Одржување на локални патишта и улици 

 

 1.   Зимско одржување на улици и патишта - Фирмата за набавка и поставување на 

опремата и одржување на постојната е избрана согласно законот за јавни набавки, 

при  што како најповолна е избрана фирмата АНИЗОР  договор бр. 03-79/11 од 28.12. 

2020 год во вредност 6.366.000,00 ден. Со ДДВ 

 

1.   Санирањето на ударните дупки по улиците се врши пролетно и есенско(зимско 

одржување). 
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      Ударните дупки по улиците за кој е надлежен Град Скопје-ги санира градот, а 

општинските –Одделението за тековно одржување и инвестиции. 

 

      Истите се санираат(крпат) , по пријава од граѓани и по увидот на терен од 

вработените. 

      При интервенциите за свои потреби, фирмите EVN, Македонски 

Телекомуникации, ЈП Водовод и канализација и др., оштетувањата на асфалтните 

површини имаат обврска сами да ги санираат(вратат во првобитната состојба). 
  

        Во тек е есенско крпење на ударни дупки и санирање на поголеми оштетувања 

на    асфалтните коловози  со договор со фирмата ЈП Улици и Патишта Скопје.                                              
 

  

 

VII Под програма J.D. Изградба и реконструкција на локални       

        патишта и сервисни станбени улици 

 

 

1. Општината изврши реконструкција-надградба на дел од улиците во руралниот дел 

на општината и тоа на оние улици каде се завршени подземните 

инсталации(водовод и фекална канализација и каде се направени куќните 

приклучоци). 

 

 

VIII Под програма J.F. Изградба и сообраќајна сигнализација 

 

1. Вршено е тековно сообраќајно хоризонтално бележење на улиците во Општина 

Ѓорче Петров преку град Скопје извршено о  ЈП Улици и патишта.  

2. Набавка и поставување на сообраќајна сигнализација вертикална и хоризонтална, 

легнати полицајци и слични механизми за смирување на сообраќајот на улици во 

општината. Изведувач на работите БОЈТА ИНГ Скопје договор бр. 03-30/15 од 26. 

04. 2021год . вредност на договорот  3.500.000,00ден. Со ДДВ.  

- На пат према и пред  ООУ Јоаким Крчовски 

- Во с. Орман  

- Према с. Никиштани 

- На улица 52 према с. Свиларе 

- На улица 52према Обиколница 

- Ул. Антон Кецкаров 

- Ул. Веле Марков 

- Во СЗ 11 на ул. Црногорска 2 

вршење стручен Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни 

Набавки при што е избрана фирмата ЕВРО КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје.  

 

 

IX Под Програма J.G. Изградба на систем за водоснабдување 

 

     Активностите од оваа под програма се прикажани во претходната програма. 

 

X Под програма  J.I. Изградба на систем за одводнување на отпадни води 
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XI Под програмаJ.M.Изградба и реконструкција на парковски површини и 

зеленило 

 

 Спроведени се акциите за Одбележување на денови на пролеттаи екологијата со 

садење садници во училишните дворови и градинките, одржани се еколошки 

часови и сл. R1-Програма. 

 Согласно договор за јавна набавка во вредност од 1.727.263,70 денари , 

Економскиот оператор Ристови ИР ДООЕЛ , изврши реконструкција на 

парковското блоковско зеленило на ул.Христо Батанџиев, ул.Лука Геров, 

ул.Македонска Преродба и ул.Воин Драшкоци во вкупна површина од 5000 м2. Со 

овој проект беа поставени системи за наводнување на споменатите површини, со 

засадување на нови дрвни и цветни насади како и засејување на површините со 

тревно семе. Согласно истиот договор, изведувачот е должен да врши и 

одржување на површините во рок од 6 месеци од завршување на првата фаза на 

реализација на договорот. Дополнително со овој договор е предвидено и 

засадување на 500 листопадни садници на локацијата на дивата депонија во 

с.Ново Село откако истата ќе биде расчистена. 

 Согласно Договор за јавна набавка во вредност  од 530.001,72 денари, 

економскиот оператор Розен Центар ДООЕЛ,изврши реконструкција на зеленило 

на ул. Лука Геров, ул.Ѓорче Петров и ул.Македонска Војска, со планирање на 

просторот,засејување на трева и засадување на нови садници. 

 

     J8. Други комунални услуги 

 

424.230 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 

 

Поради Ковид Пандемијата од 2021год изведени се дополнителни извршувања на 

дератизација, дезинфекција и дезинсекција  против глодари односно, пролетна, 

летна и есенска и зимска при што третирани се над 2.500 шахти на целата 

територија на општината  како и општинските објекти и  основните училишта. 

Договор бр 03 -23/11 од 29.03.2020год вкупна вредност 899.986,00 ден со ДДВ со 

фирмата ЗОТОКС – Скопје. Средствата се обезбедени од Буџет на општината – 

целосна реализација. 

 

 

 

XII.     СПРОВЕДУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

 

И З В Е Ш ТА Ј  

Од одделението за спроведување на урбанистички планови  

 

ДЕСЕТМЕСЧЕН извештај од Одделение за спроведување на 

урбанистички планови  

01.01.2021 до 31.10.2021 година 
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Примени 
предмети за 
легализација 

по години: 
  2011 година  -  

10916 
 2014 година  -         

42 
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1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
 

1.  

 

ИЗВОД ОД ДУП 
      
1220 

/ 1220 1220 / 

 

2.  

 

ОДОБРЕНИЕ ЗА 

ГРАДЕЊЕ 

85 15 100 81 19 

 

3.  

ОДОБРЕНИЕ ЗА 

ГРАДЕЊЕ ДОГРАДБА -

НАДГРАДБА 

19 1 20    17 3 

 

4.  

ОДОБРЕНИЕ ЗА 

АДАПТАЦИЈА-

ПРЕНАМЕНА 

РЕКОНСТРУКЦИЈА 

17 / 17 15 2 

 

5.  

ОДОБРЕНИЕ ЗА 

ИНФРАСТРУКТУРНИ 

ОБЈЕКТИ 

      16 1 17 17 / 

 

  6. 

РЕШЕНИЕ ЗА ИЗМЕНИ ВО 

ТЕК НА ГРАДБА 
19 2 21   15 6 

 

  7. 

ОДОБРЕНИЕ ЗА 

УПОТРЕБА НА ОБЈЕКТ-

ЗАПИСНИК ЗА 

ТЕХНИЧКИ ПРИЕМ 

53 2 55 52 3 

 

  8. 

ЗАВЕРКА НА ИДДЕН 

ПРОЕКТ 
79 5 84 78 6 

 

9. 

РЕШЕНИЕ ЗА КОИ НЕ Е 

ПОТРЕ БНО ОДОБРЕНИЕ 

ЗА ГРАДБА РЕШЕНИЕ  ЗА 

ПОСТАВУВАЊЕ ОГРАДА 

 
7 

 
/ 

 
7 

 
7 

 
/ 

 

10. 

ПОТВРДИ ОДГОВОРИ ДО 

ДРУГИ ИНСТИТУЦИИИ 

ФИЗИЧКИ ЛИЦА 

121 / 121 120 1 

11.  ЗАКЛУЧОЦИ,РЕШЕНИЈА 

ЗА ИСПРАВКА ,ИЗМЕНИ 

И ДР. 

63 / 63 63 / 

12. РЕШЕНИЕ ЗА ПРОМЕНА 

НА ИНВЕСТИТОР 
11 / 11 10 1  

  

ВКУПНО ОД ТАБЕЛА:                                                  
1710 26 1736 1695 41 
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 2015 година  -       
150 

  2016 година  -     
1053 

    2018 година   
-     323 

           
Вкупно                                        
12484 

201
2 

201
3 

90 
735 
167

6 

 
126
8 

 
968 

 
902 

 
565 

 
352 

 
373 

 
127 

 

 
56 

 

5372  

ВКУПНО 
ОД 

ТАБЕЛА 
12484 

  

7112 
  

 

 

 

1. XIII.  СПРОВЕДЕНИ МЕРКИ СОГЛАСНО АКЦИОНИОТ ПЛАН ЗА ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОСТ 

 

Мерка 1: Објекти во надлежност на Општина Ѓорче Петров( градинки, објекти на 

основни училишта): 

 

1. Спроведена е постапка за доделување на договор за јавна набавка за Проектирање   

и изведба на фотоволтаични централи на крововите на јавните објекти, со 

потпишан договор во вредност од 3.000.000 денари. Во тек е разлизација на фазата 

за проектирање врз основа на барањата од одделението за ЕЕ од Секторот за 

Економски одржлив развој. 

2. Врз основа на јавниот повик објавен од страна на Влада – Генерален 

секретаријат,програма за намалување на аерозагадувањето, обезбедени се средства 

за замена на внатрешните врати и прозорци во објектот на ЈОУДГ Росица- клон 

Детелинка, во висина од 1.900.000 денари. Во тек е спроведување на постапката за 

јавна набавка 

3. Во завршна фаза е спроведувањето на постапка за доделување на договор за 

Изградба на систем за греење во с.сала во Јоаким Крчоски во вредност од 1.500.000 

денари.Согласно барањата, како извор на енергија е предвидено да се 

имплементираат 3(три) високотемпературни топлински пумпи. 

4. Како резултат од добиениот грант средства од страна на швајцарската агенција 

за развој, а постапка спроведена од стран ана УНДП, во тек е изработка на 

физибилити студии и основни проекти за замена и адаптација на системите за 

греење во 4(четири) основни училишта, од неефикасни и високозагадувачки котли 

на течно гориво со високоенергетски ефикасни топлински пумпи. 

 

5.Средствата потрошени за Мерка 1 се обезбедени од различни програми од буџетот 

на општината. 

општината. 
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ИЗВЕШТАЈ  НА ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И 

ПРИРОДАТА 

 

 

1. Под Програма JO одржување на урбана опрема 

 

424.440 Поправки и одржување на урбана опрема  

 

≠ Реконструирани се повеќе парковски клупи и корпи за смет, заменети се даски. на 

оштетени клупи, штрафови, извршена е поправка на корпите за отпадоци и други 

активности на територијата на општината. Фирмата за одржувањето на опремата е 

избрана согласно законот за јавни набавки, при  што како најповолна е избрана 

фирмата ФИНА дооел-Скопје. 

    

 

2. Под Програма J4 за Јавна чистота 

       421.190 Други комунални работи 

 
1. Со цел да се подобри хигиената на улиците и другите јавни површини, во 

општината редовно се ангажираат  невработени лица (социјално загрозени) кои 

секојдневно се ангажирани заради подобрување на комуналната состојба и хигиена, 

преку Агенција за вработување. 

 

 

3. Под Програма J7 - Одржување и користење на паркови и зеленило 

               424.390 Одржување на други градби 

 

 

 

  424590 Одржување на други зелени површини 

 

 Под Програма R1 - Заштита на животна средина и природа 

                      426990 - Други оперативни расходи 

 

 

 Под програма N1 - Основно Образование 

          481.210 Подготовка на проекти за деловни објекти 

 

424210 Одржување на згради 

 

 Во текот на изминатиот период  во основните училишта вршено е 

перманентно одржување на осветлувањето, водоводната и канализациона 

инсталација, дворните површини и сл. Пред почетокот на учебната година 

одвоени се средства и предадени на училиштата за поправки, бојадисување и 

слични поправки кои ќе овозможат непречено одвивање на наставниот 

процес.  

 Извршена е замена на кровна конструкција во ООУ Ѓорче Петров 

финансирано од МОН. 
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 Изградба на крило за ПООУ  Димитар Поп Горгиев – Беровски во н. Хром. 

Финансирано од МОН со договор бр. 10-5713/13 од 26. 11. 2020год. Со вредност 

од 25.429.026,00 ден. Со ДДВ. Изведувач на работите е фирмата УРБАН ПЛАН 

КОНСТРУКТИОН УПЦ Тетово. Изведено 52% 

 Изградба на крило за ООУ  Тихомир Милошевски с. Волково – с.Ново Село . 

Финансирано од МОН со договор бр. 10-7233/10 од 27. 11. 2020год. Со вредност 

од 27.521.933,00 ден. Со ДДВ. Изведувач на работите е фирмата КВАЛИТЕТ 

БЕТОНИДА Тетово. Изведено 49% 

 

 

6 Под програма L0/LA – Спорт и рекреација 

482.920Одржување на други градби 

 

1. Одржување на постоечки спортски терени  

 

На сите спортски терени во општината Ѓорче Петров сукцесивно е вршено 

одржувањето на теренот, реквизитите, а најчесто поправка или замена на дел 

од жичаните огради.                

 

2. Детски игралишта 

 

Извршени се поправки на повеќе детски игралишта на територијата на 

Општината извршена поправка на реквизитите( лулашки, клацкалки, 

промена на подлогата од песок и сл.). 

 
Средствата за реконструкција на спортски терени и одржување на детските 

игралишта  се обезбедени од Буџет на Општина Ѓорче Петров за 2021год.  

  

 

2. Под програма DA месна самоуправа(Капитални Проекти) 

           481230-Реконструкција на деловни објекти 

 

 

3. Под програма EA- Капитални трошоци на општината 

 

 

 482930- Реконструкција на други објекти 

 

 

 480160-Купување на опрема за греење и климатизација 
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